Основни циљ је обезбеђивање здравља и плодности у години која започиње, а у том ритуалном деловању важну улогу има и музика (више у Вукичевић-Закић 2006). Међу жанровима који припадају годишњем циклусу заступљене су и *јеремије* – песме које су се изводиле при опходима села на Јеремијин дан (1/14. мај), у циљу заштите заједнице од змија отровница („Јеремије уз поље“, Базићи село, Лешак). Такође су снимљени и илустративни примери додолских песама („Додолица бога моли“, Средска), какве су некада изводиле девојчице при обиласку села током дугих сушних периода.